REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASENIT UJOR VJOSE

Nr 3/ Prot Vioré, mé AZ . o2 2023,
g

VENDIM

Nr. 2, daté 09.02.2023
PER

MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM BURIMI UJOR” ME QELLIM
SHFRYTEZIMIN E MATERIALEVE INERTE QE NXIRREN NGA SHTRETERIT E
LUMENJVE. PERRENJVE, LIQENEVE, ME OSE PA UJE, ME VENDNDODHJE:
SHTRATI I LUMIT BENCE, BASHKIA TEPELENE, QOARKU GJIROKASTER

Né mbéshtetje t& pikés 2, nenit 50, t& ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e integruar té&
burimeve ujore”, té ndryshuar, vendimit nr.550, daté 15.7.2020, t&€ Késhillit t& Ministrave, “Pér
miratimin e formularéve t€ kérkesé€s pér miratimin, né parim, pér dhénien me koncesion té
pérdorimit t&€ burimit ujor, e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari ndértimore né
brigie, veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkime té léngshme, pérdorimin dhe
ripérdorimin e ujérave t& pérdorura, t€ ndotura, t& dokumenteve shoqéruese, té procedurés sé
shqyrtimit e t€ vendimmarrjes dhe té afateve t€ vlefshmérisé sé tyre”, me propozimin e
Agjencisé s€ Menaxhimit t€ Burimeve Ujore, Késhilli i Basenit Ujor Vjosé,

VENDOSI:

1. Miratimin e lejes, “Pér pérdorim burimi ujor”, me q€llim shfrytézimin e materialeve inerte qé
nxirren nga shtretérit e lumenjve, pérrenjve, ligeneve, me ose pa ujé me vendndodhje: Shtrati i
Lumit Béngé, Bashkia Tepelené, Qarku Gjirokastér, pér zbatimin e projektit “Rehabilitim i
segmentit rrugor Fier-Vloré (rruga e vjetér)”.

2. Treguesit paraprak jané si mé poshté:

Emri burimit ujor: Lumi Béngés



Koordinatat e vendndodhjes sé burimeve (KRGJISH)

X Y Z
501096 4463122 136.2 m.m.n.d
501040 4463033 137.0 m.m.n.d
501048 4462928 137.8 m.m.n.d
500919 4462638 142.3 m.m.n.d
500859 4462668 142.7 m.m.n.d
500900 4462784 139.9 m.m.n.d
500893 4462910 138.4 m.m.n.d
501012 4463148 135.9 m.m.n.d

. Sipérfaqja e taracés lumore qé do té shfrytézohet : 48 581 m” ;
. Volumi i materialit t& kérkuar : 30 000 m* ;
. Subjekti té respektojé t€ gjitha sygjerimet e dhéna nga AKM-ja dhe SHGJSH-ja;

. Subjekti duhet té raportojé ¢do muaj prané ZABU-Vjosé pér volumin e materialit t€ nxjerr nga
shtrati;

. T€ ndiget nga ZABU- Vjosé zbatimi i projektit t€ rehabilitimit;
. Té mos depozitohet material stok né brigjet e shtratit pas pérfundimit t&€ késaj leje;
. Ngarkohet Agjencia ¢ Menaxhimit t€ Burimeve Ujore pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né€ fuqi pas njoftimit té pérmbajtjes sé vendimit subjektit.




